705 παρ. 2). Σύμφωνα με το άρθρο Α.Κ. 707, αν η συμφωνημένη αμοιβή του μεσίτη είναι δυσανάλογα μεγάλη, μειώνεται από το δικαστήριο με αίτηση του οφειλέτη, στο μέτρο που αρμόζει. Αντίθετα, δεν διαπιστώνεται η υπαρξη εθίμου,

<sup>13</sup> Εμπορικός Νόμος (β.δ. της 19 Απριλίου/1 Μαΐου 1835).

<sup>14</sup> Π.Δ. 248/1993 «Περί Μεσιτών Αστικών Συμβάσεων» (ΦΕΚ Α' 108/1993).

<sup>15</sup> Βλ. άρθρο 1 του π.δ. 248/1993.

<sup>16</sup> Βλ. άρθρο 2 του π.δ. 248/1993.

το οποίο προϋποθέτει πεποίθηση κανόνα δικαίου, περί της παγιοποίησης ύψους μεσιτικής προμήθειας στο 2%<sup>17</sup>.